[image: image1.jpg]

                                            ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ- УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	_______________ сессия

второго созыва
	от «____» ____________ 2018 года

№ _____

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов
Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200
«О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 27.02.2018 г. № 8-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл», Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения р е ш и л о:

1. Решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200 «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл»  дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с настоящим решением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения                                 Н.И. Богачук

Мамаева М.А., 9-42-74

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения «О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 г. № 200»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Закона Республики Марий Эл от 27.02.2018 г. № 8-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» с 1 января 2018 года  органами местного самоуправления Советского муниципального района осуществляется  размещение информации в Единой государственной информационной системе  в области социального обеспечения, в частности по лицам, получающим пенсию за выслугу лет.

В связи с вышеизложенным, необходимо внести в решение «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл» изменение, дополнив его пунктом, указанным в проекте решения.
Руководитель

организационно-правового отдела

М.А.Мамаева
Утверждено

Председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения

_______________ Н.И. Богачук

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 13
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы на проект решения Собрания депутатов Верх-Ушнурского селького поселения

«О внесении дополнения в решение Собрания депутатов
Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200

«О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл»
от «18» июля 2018 года

Нами, рабочей группой Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, утвержденной распоряжением главы муниципального образования "Верх-Ушнурское сельское поселение" № 1 от 10.10.2014 года, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 (далее – Методика) проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения «О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200 «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл» в целях выявления в нем коррупционных факторов и их последующего устранения.

Присутствуют:

- все члены рабочей группы;

- Басов В.Н. - глава администрации Верх-Ушнурского сельского поселения;

- Казакова Л.Г. - главный специалист администрации Верх-Ушнурского сельского поселения, исполнитель проекта решения.

Вышеуказанный проект решения представлен на экспертизу в документальном виде на бумажном носителе и в электронной форме.

Реквизиты муниципального нормативно-правового акта,

проходящего экспертизу:

1. Форма и наименование акта: «О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200 «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл».

2. Наименование структурного подразделения и (или) должностного лица, ответственного за подготовку проекта: рабочая группа собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов.

3. Дата (срок) вступления акта в законную силу: настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Предмет регулирования: регулирование данного решения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 27.02.2018 г. № 8-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл».

5. Оценка нормативно - правового акта на наличие коррупциогенных факторов: при проведении антикоррупционной экспертизы данного решения коррупциогенные факторы, а также иные положения, которые могут способствовать проявлению коррупции не выявлены.

Заключение:  Полагаем, что данный проект решения «О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200 «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл» можно вынести на рассмотрение Собранию депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения.

	Руководитель рабочей группы
	В.А. Прозорова

	Члены рабочей группы
	В.Г. Ельмекеев

	А.А. Булыгин